Cet article est le récit d’une soirée « Critique des
spectateu󴕰ce » menée avec le théâtre Point Favre et Les
Investigators, autour du spectacle Silahkan de la compagnie
7273

Théâtre Point Favre, 7 mars 2026.

Après une résidence à Bali, la chorégraphe Laurence Yadi propose une nouvelle création pour jeune
public, qui parle d’un voyage plein d’humour, de poésie et d’émotion. Cette pièce est imaginée dans
un décor en perpétuelle métamorphose, un monde mobile constitué d’objets ordinaires, mais qui
deviennent extraordinaires.

En Balinais, Silahkan signifie « s’il vous plaît ». C’est un mot qu’on apprend à dire dès l’enfance, un
mot ordinaire, mais qui se révèle précieux pour les enfants. C’est un sésame qui ouvre la porte à des
désirs, des cadeaux, des projets. Ce mot du quotidien, ce mot ordinaire ouvrira sur le monde
magique des contes, habités par des princesses, des dieux, des démons et des guerriers et tous les
aléas qu’un voyage si lointain peut engendrer.

PRÉSENTATION D’SILAHKAN PAR LE THÉÂTRE POINT FAVRE

Quibus occurrere bene pertinax miles explicatis ordinibus parans
hastisque feriens scuta qui habitus iram pugnantium concitat et
dolorem proximos iam gestu terrebat sed eum in certamen alacriter
consurgentem revocavere ductores rati intempestivum anceps
subire certamen cum haut longe muri distarent, quorum tutela
securitas poterat in solido locari cunctorum.
Mensarum enim voragines et varias voluptatum inlecebras, ne
longius progrediar, praetermitto illuc transiturus quod quidam per
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ampla spatia urbis subversasque silices sine periculi metu
properantes equos velut publicos signatis quod dicitur calceis
agitant, familiarium agmina tamquam praedatorios globos post
terga trahentes ne Sannione quidem, ut ait comicus, domi relicto.
quos imitatae matronae complures opertis capitibus et basternis
per latera civitatis cuncta discurrunt.
Dum apud Persas, ut supra narravimus, perfidia regis motus agitat
insperatos, et in eois tractibus bella rediviva consurgunt, anno
sexto decimo et eo diutius post Nepotiani exitium, saeviens per
urbem aeternam urebat cuncta Bellona, ex primordiis minimis ad
clades excita luctuosas, quas obliterasset utinam iuge silentium! ne
forte paria quandoque temptentur, plus exemplis generalibus
nocitura quam delictis.
Thalassius vero ea tempestate praefectus praetorio praesens ipse
quoque adrogantis ingenii, considerans incitationem eius ad
multorum augeri discrimina, non maturitate vel consiliis mitigabat,
ut aliquotiens celsae potestates iras principum molliverunt, sed
adversando iurgandoque cum parum congrueret, eum ad rabiem
potius evibrabat, Augustum actus eius exaggerando creberrime
docens, idque, incertum qua mente, ne lateret adfectans. quibus
mox Caesar acrius efferatus, velut contumaciae quoddam vexillum
altius erigens, sine respectu salutis alienae vel suae ad vertenda
opposita instar rapidi fluminis irrevocabili impetu ferebatur.
Iam virtutem ex consuetudine vitae sermonisque nostri
interpretemur nec eam, ut quidam docti, verborum magnificentia
metiamur virosque bonos eos, qui habentur, numeremus, Paulos,
Catones, Galos, Scipiones, Philos; his communis vita contenta est;
eos autem omittamus, qui omnino nusquam reperiuntur.
Ideoque fertur neminem aliquando ob haec vel similia poenae
addictum oblato de more elogio revocari iussisse, quod inexorabiles
quoque principes factitarunt. et exitiale hoc vitium, quod in aliis
non numquam intepescit, in illo aetatis progressu